Gemeinde Frankenfeld	Rethem (Aller), 23.11.2022
Der Bürgermeister	Finanzenwesen
Az.:	Björn Fahrenholz

Drucksache	öffentlich
FR/022/2022/XI	

Beratungsfolge	Sitzungstermin	ТОР	Ja	Nein	Enth.	Geänderter Beschluss
Rat der Gemeinde Frankenfeld	01.12.2022					

#### Bereitstellung von zusätzlichen Mitteln für den Ausbau von Wirtschaftswegen

Der Heidweg und verschiedene weitere geschotterte Wege in der Gemeinde Frankenfeld sind in einem mäßigem Zustand und dringend unterhaltungsbedürftig. Dies hat der Wegeausschuss der Gemeinde Frankenfeld bei der Wegeschau festgestellt. Vereinzelt gab es auch Hinweise von Anwohnern zu Wegen, die einer Unterhaltung bedürfen. Die dringend zu unterhaltenen Wege wurden durch den Wegeausschuss identifiziert.

Durch Aufreißen der Schotterschicht und aufbringen von neuem Material mittels Grader und Walzen sollen die Wege wieder neu profiliert und die Schlaglöcher beseitigt werden. Außerdem sollen bei den asphaltierten Wirtschaftswegen wie z.B. dem Bruchweg, die Seitenränder durch Austausch von Mutterboden gegen Schotter verbreitert und die Seitenränder befestigt werden.

Diese Maßnahmen können nicht aufgeschoben werden, da sonst ein weiterer größerer Schaden an den Wegen eintritt. Für Wegebaumaßnahmen stehen in diesem Jahr 40.000 € auf dem Konto 10|55500.4212000 zur Verfügung. Für die Ausführung sämtlicher festgestellter Wegeunterhaltungen wird es erforderlich sein, dass zusätzlich 35.000 € überplanmäßig zur Verfügung gestellt werden. Die Deckung kann hierbei üpl. aus dem Konto 10|61100.3013000 (Gewerbesteuererträge) zur Verfügung gestellt werden.

Es wird empfohlen, die Mittel überplanmäßig zur Verfügung zu stellen, damit die Wegeunterhaltungsmaßnahmen wie aufgezeigt vergeben und ausgeführt werden können.

## Folgekostenrechnung:

Durch die zusätzliche Genehmigung der überplanmäßigen Mittel werden die Aufwendungen rd. 35.000 € höher als im Haushalt veranschlagt ausfallen.

#### Beschluss:

Der Rat der Gemeinde Frankenfeld beschließt Mittel i. H. v. 35.000 € überplanmäßig für die Wegeunterhaltungsmaßnahmen aus dem Produktkonto 61100.3013000 (Gewerbesteuererträge) zur Verfügung zu stellen.

FR/022/2022/XI Seite 1 von 2

## Björn Fahrenholz Gemeindedirektor

# Anlagen:

Keine Anlagen

### Veröffentlichung in:

GI	MI	BI

FR/022/2022/XI Seite 2 von 2